
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    519    DEL     04/07/2014 

MONDIALI IN FIGURINE. SOSTITUZIONE FORNITORE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 560 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 519 del 04/07/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 443 del 16 giugno 2014 con la quale 
si  assumevano  impegni  per  l'organizzazione  degli  eventi  collaterali  alla  manifestazione 
“Mondiali in figurine. Cattolica 2014”;

PRESO  ATTO  che  nel  programma  degli  eventi  era  in  calendario  un  incontro 
denominato “serata dei campioni”, lunedì 16 giugno,  in piazza 1° Maggio a Cattolica;

DATO  atto  che  l'allestimento  della  piazza  1°  Maggio  dove  era  prevista  la 
manifestazione era stato  affidata con la sopracitata determinazione, alla Ditta VM Audio 
Equipe con sede a Imola (P.I. 01773911209) individuata sul Mepa;

PRECISATO che a causa del maltempo la manifestazione è stata spostata al Salone 
Snaporaz e pertanto non era più necessario dotarsi della fornitura richiesta alla Ditta VM 
Audio Equipe  in quanto il salone Snaporaz è dotato di impianto audio/video  fatto salvo la  
fornitura di n. 4 radio microfoni;

INTERPELLATA telefonicamente la  ditta  VM Audio Equipe per richiedere n.  4 
radio microfoni  si  rendeva disponibile  alla  parziale  fornitura  a  condizione  del   ritiro e 
restituzione   direttamente  a  Imola   considerato  che,  vista  l'urgenza,  non  era  possibile 
effettuare la spedizione a mezzo corriere;

RITENUTO pertanto,  vista  l'urgenza,  di  richiedere la  medesima fornitura ad una 
ditta del territorio al fine di garantire lo svolgimento della serata ; 

INTERPELLATA la ditta Amplilux con sede a San Giovanni in Marignano che si è  
resa  disponibile alla fornitura e alla consegna immediata nel luogo di svolgimento della 
manifestazione per un importo di  euro 120,00 + iva 22% (=146,40);

RITENUTO pertanto vista  l'urgenza e tenuto conto che il  prezzo richiesto dalla 
Ditta  Amplilux  era  congruo  (comparato  con  quanto  richiesto  dalla  ditta   VM Audio 
Equipe) e non necessitava le trasferte di dipendenti per il ritiro e restituzione a Imola di  
richiedere alla Ditta Amplilux detta fornitura;

CONSIDERATO che  la  fornitura  dei  suindicati  servizi,  prevedendo  un  importo 
inferiore ad € 40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai 
sensi del combinato disposto dell'art. 125, comma 11) del D. Lgs. n. 163/2006 (Codice dei 
contratti pubblici) e del vigente Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in 
economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 15/03/2007  art.7 
comma 2 lettera b);

Vista  l'urgenza  della  fornitura  considerato  che  andavano  effettuate  prove 
dell'impianto prima della manifestazione  tenuto conto che erano anche previste riprese 
RAI dell'evento (RAI Sport 2);

VISTI:

Pratica n. 560 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 519 del 04/07/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di affidare per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono interamente 
richiamate la fornitura di n. 4 radio microfoni alla Ditta Amplilux con sede a San 
Giovanni in Marignano in via Malpasso 334 ( P.I. 02457810402)   per una spesa 
complessiva di euro 146,40 (=120,00 + iva 22%);

di sostituire  il fornitore VM Audio Equipe con sede a Imola (P.I. 01773911209) 
individuata sul Mepa con la ditta Amplilux per i motivi espressi in premessa;

di dare atto che la spesa di euro 146,40 farà carico sull'imp. 927 assunto con 
determinazione dirigenziale n. 443 del 16 giugno 2014 codice siope 1308;

di ridurre l'impegno 927 di euro 769,60 (tot. imp. 146,40);

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 e s.m.i la 
presente spesa è stata comunica alla Avcp CIG ZC10F8CA53;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i art. 3 
Tracciabilità dei flussi finanziari;

di individuare nella persona di:  Giuseppina Macaluso la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

In  allegato:
dichiarazione tracciabilità flussi finanziari  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 560 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 519 del 04/07/2014 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 560 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 519 del 04/07/2014 Pag. 4 di 4


